[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ  КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 ноября 2016 года                                                                                   № 244
О внесении изменений в некоторые акты администрации городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области

В соответствии с Распоряжением Правительства РФ от 01.11.2016 г. №2326-р «Об утверждении перечня документов и сведений, находящихся в распоряжении отдельных федеральных органов исполнительной власти и необходимых для предоставления государственных и муниципальных услуг исполнительным органам государственной власти субъектов Российской Федерации и органам местного самоуправления», руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области, администрация городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации ГП пос. Красное-на-Волге от 08.11.2013 г. № 88 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области» следующие изменения:

1.1. подпункт «е» пункта 2.2.1. признать утратившим силу.

1.2. подпункты «в», «е» пункта 2.6.2. признать утратившими силу.

1.3. включить в пункт 2.7.1 подпункты «в» и «г» следующего содержания:

«в) справки (акта) органов государственного пожарного надзора, подтверждающую факт пожара в жилом помещении (в случае, если единственное жилое помещение пострадало в результате пожара, и заявителю предоставляется жилое помещение маневренного фонда по этому основанию);

г) справок, подтверждающих регистрацию заявителя и членов его семьи по месту жительства или по месту пребывания.»

2. Внести в постановление администрации ГП пос. Красное-на-Волге от 20.12.2013 г. № 99 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области муниципальной услуги по разрешению на вселение граждан в муниципальные жилые помещения в качестве членов семьи, в качестве временных жильцов, по договору поднайма» следующие изменения:

2.1. подпункт «а» пункта 2.2.1. признать утратившим силу.

2.2. подпункты «б» пункта 2.6.2. признать утратившим силу.

2.3. включить пункт 2.6.5. следующего содержания:

«2.6.5. Для предоставления заявителю муниципальной услуги Администрация в рамках межведомственного информационного взаимодействия осуществляет получение следующих документов, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, и органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами и представления которых Администрация не вправе требовать от заявителя:

а) справок, подтверждающих регистрацию заявителя и членов его семьи по месту жительства или по месту пребывания.

Заявитель вправе представить документы, указанные в настоящем пункте, по собственной инициативе. Документы, представляемые заявителем по собственной инициативе, представляются в порядке, предусмотренном пунктом 1.3.4 настоящего Административного регламента.»
2.4. пункт 2.10.1. признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

Глава городского поселения                                                    В.Н. Недорезов